
MIÉRCOLES 31 DE MARZO DE 2010Pág. 144 B.O.C.M. Núm. 77

B
O

C
M

-2
01

00
33

1-
52

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Sanidad

EMPRESA PÚBLICA HOSPITAL DEL TAJO

52 RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2010, de la Dirección-Gerencia, por la
que se hace público el anuncio de licitación del expediente de suministros
GCASU1000048, empapadores, bragapañales y compresas.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejería de Sanidad. Empresa Pública Hospital del Tajo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación. Empresa Pública

Hospital del Tajo.
c) Número de expediente: GCASU1000048.
2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Suministro de empapadores, bragapañales y compresas.
b) División por lotes y número: Cinco lotes.
c) Lugar de ejecución: Hospital del Tajo.
d) Plazo de entrega: Ver pliegos.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Pluralidad de criterios de adjudicación.
4. Presupuesto base de licitación:
— Base imponible: 86.129,60 euros.
— IVA: 6.695,97 euros.
— Importe total: 92.825,57 euros.
— Valor estimado del contrato (artículo 76 LCSP): 129.194,40 euros.
5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Hospital del Tajo. Unidad de Contratación. Planta Baja. De lunes a viernes,

en horario de nueve a trece. También se podrá obtener en el Portal de la Contrata-
ción Pública de la Comunidad de Madrid (www.madrid.org/contratospublicos).

b) Domicilio: Avenida Amazonas Central, sin número.
c) Localidad y código postal: 28300 Aranjuez (Madrid).
d) Teléfonos: 918 014 252 y 911 346 603/05/08.
e) Fax: 918 014 330.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 15 de abril de 2010.
7. Requisitos específicos del contratista: Los especifiados en los Pliegos de Cláusu-

las Administrativas.
— Solvencia económica y financiera: Ver pliegos.
— Solvencia técnica: Ver pliegos.
8. Presentación de ofertas:
a) Fecha límite de presentación: 16 de abril de 2010.
b) Documentación a presentar: La establecida en el Pliego de Cláusulas Administra-

tivas Particulares.



MIÉRCOLES 31 DE MARZO DE 2010B.O.C.M. Núm. 77 Pág. 145

B
O

C
M

-2
01

00
33

1-
52

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

c) Lugar de presentación: Registro General del Hospital del Tajo. Planta Baja. De lu-
nes a viernes, de ocho a catorce horas. Avenida Amazonas Central, sin número,
Aranjuez (Madrid), o por correo certificado.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos meses,
contados a partir de la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: Ver pliegos.
9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Mesa de Contratación del Hospital del Tajo. Sala de reuniones. Direc-

ción-Gerencia, planta baja.
b) Domicilio: Avenida Amazonas Central, sin número.
c) Localidad y código postal: 28300 Aranjuez (Madrid).
d) Fecha: 19 de mayo de 2010, a las diez horas.
10. Gastos de este anuncio: El importe de este anuncio será por cuenta de los adju-

dicatarios.
11. Fecha de envío del anuncio al “Diario Oficial de la Unión Europea”: No procede.
12. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde obtenerse los pliegos: http://www.madrid.org/contratospublicos y a las direc-
ciones de correo mrosario.jimenez@salud.madrid.org y abelen.fernandez@salud.madrid.org

Aranjuez, a 16 de marzo de 2010.—El Director-Gerente, Rodolfo Antuña Pelegrí.
(01/1.157/10)


		2010-03-31T11:15:35+0200




